ĐẢNG BỘ TP HẢI PHÒNG
QUẬN UỶ KIẾN AN

*
Số 1466-CV/QU

V/v tuyển sinh lớp Trung cấp Lý luận
chính trị, hệ tập trung năm 2023

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kiến An, ngày 05 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: - Các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy, Trung tâm
Chính trị quận,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị -
xã hội quận,
- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Quận ủy,
- Các phòng, ban, ngành thuộc quận,
- Các trường trung học cơ sở, tiểu học, mầm non thuộc quận.

Quận uỷ Kiến An nhận được Công văn số 44-CV/TCT ngày 30/3/2023 của
Trường Chính trị Tô Hiệu về việc tuyển sinh lớp Trung cấp LLCT hệ tập trung
năm 2023,

Về việc trên, Thường trực Quận uỷ đề nghị các đơn vị rà soát, cử cán bộ,
công chức, viên chức đăng ký học lớp Trung cấp Lý luận chính trị hệ tập trung
năm 2023, như sau:

1. Đối tượng:

- Cán bộ được quy hoạch các chức danh lãnh đạo diện Quận uỷ quản lý.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện:

- Đảng viên dự bị hoặc chính thức.

- Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Cao đẳng trở lên.

- Được tổ chức đảng, chính quyền, đoàn thể, cơ quan, đơn vị cử đi học.

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc kỷ luật.

3. Hình thức, thời gian, địa điểm đào tạo:

- Hình thức đào tạo: Hệ tập trung (học trực tiếp trên lớp).

- Thời gian đào tạo: 06 tháng, học các ngày trong tuần (trừ Thứ 7, Chủ nhật).

- Thời gian khai giảng: Dự kiến tháng 4/2023.

- Địa điểm học: Tại Trường Chính trị Tô Hiệu Hải Phòng.

4. Nội dung chương trình đào tạo:

Theo quy định của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.

 2

Học viên hoàn thành chương trình đào tạo được Trường Chính trị Tô Hiệu
Hải Phòng cấp Bằng tốt nghiệp Trung cấp Lý luận chính trị.

5. Kinh phí đào tạo:

- Kinh phí đào tạo do ngân sách thành phố cấp.

- Chế độ của học viên được thực hiện theo Nghị định số 23/2019/NQ-HĐND
ngày 19/7/2019 của Hội đồng nhân dân thành phố quy định mức chi cho công tác
đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và người hoạt động không chuyên
trách thành phố Hải Phòng.

Đề nghị các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Quận ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc
Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội quận, các đơn vị thuộc Uỷ ban nhân dân
quận, các trường học thuộc quận quản lý căn cứ nhu cầu, tiêu chuẩn chọn cử đúng
đối tượng và gửi văn bản đề nghị, danh sách cán bộ cử đi học (theo Mẫu gửi kèm)
về Thường trực Quận ủy (qua Ban Tổ chức Quận uỷ) trước ngày 11/4/2023 để
tổng hợp trình Ban Thường vụ Quận ủy xem xét, quyết định.

Sau thời hạn trên, các cơ quan, đơn vị không có văn bản gửi về Thường trực
Quận ủy sẽ coi như không có nhu cầu đăng ký.

Nơi nhận:
- Thường trực Quận ủy,
- Như trên,
- Lưu VPQU.

T/L BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Thị Thu Huyền

……………………
…………………..

(theo thể thức của đơn vị)

…………………………………

DANH SÁCH
Cán bộ được cử đi học lớp Trung cấp Lý luận chính trị, hệ tập trung năm 2023

-----

STT Họ và tên
Giới
tính

Ngày,
tháng,

năm sinh

Chức vụ
hiện tại

Ngày vào
Đảng

Chức vụ
quy hoạch

Cơ quan, đơn vị
công tác

Số điện
thoại

Trình độ Dân tộc Quê quán

1

2

…

NGƯỜI LẬP BIỂU

(SĐT liên hệ)

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(ký, đóng dấu)

		2023-04-05T17:45:33+0700
	Việt Nam
	Quận ủy Kiến An<qukienanqtc1@qukienan> đã ký lên văn bản này!